АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{4 OF. д01 №‚2:.5025

. Краснодар

©О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации
муниципального образования город Краснодар, и в целях приведения муници-
пальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 19.05.2015 № 4106 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 11» сле-

дующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. КОН'ГРОЛЬ за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

1.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 11» изложить

в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-

ния, присмотр и уход за детьми.
Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 18.08.2015 № 5869 «Об утверждении Устава муниципаль-

К

2

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад № 62» следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

2.2. Пункт 4 раздела 1 «Общие положения» Устава муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар «Детский сад № 62» изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

3. Внести B постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 10.08.2015 № 5673 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 111»

следующие изменения: ы
3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

3.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 111» прило-

жения изложить в следующей редакции:
«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

4. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 18.08.2015 № 5860 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад № 124» следующие изменения:

4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

4

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

4.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар «Детский сад № 124» приложения изложить в следую-

щей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

5. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 29.10.2015 № 7324 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 134»

следующие изменения:
5.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

5.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального авто-

номного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 134» изло-

жить в следующей редакции:
«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — автономное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

6. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 15.06.2015 № 4588 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 138»

следующие изменения:
6.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

/;/

4

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

6.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 138» изложить
в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по Обр&ЗОВЗТеЛЬНЫМ программам дошкольного ОбРЭ.ЗОВа-

ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

7. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 10.08.2015 № 5671 «Об утверждении Устава муниципаль-

HOro бЮД}КеТНОГО JIOIIKOJIBHOTO образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 161»
следующие изменения:

7.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

7.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 161» изло-
жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-
низации — бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-
зация, осуществляющая B качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

8. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 14.08.2015 № 5775 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191»
следующие изменения:

8.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-

8

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

8.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального авто-

номного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо-

вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191» изло-

JKHATH B cneny'!omefi редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-
низации — автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

9. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 14.06.2017 № 2376 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного автономного дошКольЬНоГо образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 198

«Акварелька» следующее изменение:

абзац второй пункта 8 раздела 1 «Общие положения» Устава муници-

пального автономного дошкКольного образовательного учреждения муници-

пального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад

№ 198 «Акварелька» изложить B следующей редакции:

«почтовый адрес: 350901, Российская Федерация, Краснодарский край,

город Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ул. Черкасская, 139.».

10. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 25.05.2015 № 44203 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 212»

следующие изменения:
10.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

10.2. Пункт 4 раздела [ «Общие положения» Устава муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 212» изло-

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-

#

6

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

11. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.08.2015 № 5855 «Об утверждении Устава муниципаль-

HOro бЮДЖБТНОГО ДОШКОЛЬНоГО ОбрЩОВ&ТбЛЬНОГО учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад № 224» следующие изменения:

11.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

11.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-

зования город Краснодар «Детский сад № 224» изложить в следующей редак-

ции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-

ния, присмотр и уход за детьми.
Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

12. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 18.08.2015 № 5859 «Об утверждении Устава муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад № 225» следующие изменения:

12.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

12.2. Пункт 4 раздела [ «Общие положения» Устава муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-
зования город Краснодар «Детский сад № 225» изложить в следующей редак-

ции:
«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — бюджетное учреждение.
Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

13. Внести в постановление администрации муниципального образования

Т

город Краснодар от 14.08.2015 № 5784 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад № 226 «Капелька» следующие из-
менения:

13.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

13.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-
зования город Краснодар «Детский сад № 226 «Капелька» изложить в следую-
щей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-
низации — бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-
зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
НИЯ, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

14. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.08.2015 № 5857 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад № 227» следующие изменения:

14.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-
ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

14.2. Пункт 4 раздела I «Общие положения» Устава муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-
зования город Краснодар «Детский сад № 227» изложить в следующей редак-
ции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-
низации — бюджетное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-
Зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, присмотр и уход за детьми.

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-
телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-
ние город Краснодар.».

15. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 10.08.2015 № 5663 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального

&

<

8

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида «Сказка»

следующие изменения:

15.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента образования администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар Н.М.Полякову.».

15.2. Пункт 4 раздела Г «Общие положения» Устава муниципального ав-

тономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-

зования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида «Сказка» изло-

жить в следующей редакции:

«4. Организационно-правовая форма дошкольной образовательной орга-

низации — автономное учреждение.

Тип дошкольной образовательной организации — образовательная органи-

зация, осуществляющая в качестве основной цели её деятельности образова-

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-

ния, присмотр и уход за детьми.

Автономное учреждение является некоммерческой организацией, учреди-

телем и собственником имущества которой является муниципальное образова-

ние город Краснодар.».

16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя дире ‘амента образования администрации муниципаль-

ного образования

директора департа

администрации муниципального
образования город Краснодар Е.А.Шкута